[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Старое Крюково
РЕШЕНИЕ

 13 марта  2014 г. № 05/02

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2– ой квартал 2014 года.
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Старое Крюково  на 2 – ой квартал 2014 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Старое Крюково  города Москвы
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

Глава муниципального округа

Старое Крюково

   И.В.Суздальцева

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково
от 13.03. 2014г. № 05/02
«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                                             «СОГЛАСОВАНО»

Глава управы района Старое Крюково                                                                                       Глава муниципального округа

                  города Москвы                                                                                                            Старое Крюково

_______________________ Л.И. Петрова                                                                                            __________________И.В.Суздальцева

« _______ » _________________ 2014 года                                                                                          « _______ » ______________ 2014 года

Сводный календарный план района Старое Крюково г. Москвы

по культурно-массовой, досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 2 квартал 2014 года

	№№

п/п
	Дата

и время

проведения
	Наименование

мероприятия
	В рамках какой

календарной

даты или

программы
	Место

проведения
	Количество участников/

зрителей
	Организатор

мероприятия
	Планируемый бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	бюджет города Москвы
	субсидия по досугу
	субсидия по спорту
	местный бюджет
	привлеченные средства

	1.
	апрель-июнь
	Поздравление ветеранов, инвалидов района (состоящих на учете в обществе инвалидов, в ветеранской организации) с юбилейными датами 85, 90 и старше (коробка конфет, открытка)

	По адресно
	58
	Управа района

Старое Крюково

Районный Совет ветеранов
	12,0

	2.
	апрель-май
	Косметический ремонт квартир, замена сантехнического оборудования в квартирах ветеранов ВОВ

	По адресно
	11
	Управа района

Старое Крюково
	300,0

	3.
	апрель-май
	Приспособление квартир инвалидов района (установка поручней)
	В рамках государственной программы «Социальная поддержка жителей города Москвы на 2012-2016 годы»
	По адресно
	3
	Управа района

Старое Крюково
	50,0

	4.
	апрель-июнь
	Оказание дополнительных бытовых услуг (парикмахерские услуги) ветерана ВОВ, инвалидам района

	188
	Управа района

Старое Крюково

Районный Совет ветеранов

Общество инвалидов

	37,6

	5.
	апрель
	Организация и проведение экскурсии «Религии мира», для льготных категорий жителей района (активные участники социально-значимых программ района)

	40
	Управа района

Старое Крюково
	20,0

	6.
	апрель
	Организация экскурсии в Океанариум для детей, состоящих на обслуживании в ЦСО «Солнечный»

	Дмитровское шоссе, РИО
	40
	Управа района

Старое Крюково
	40,0

	7.
	апрель
	Проведение персональной фотовыставки М.Н.Кошелевой «У лебединых перепутий»

	В рамках реализации Грантовой программы «Журавли»
	Управа, корп.830
	500
	Управа района

Старое Крюково

	б/з

	8.
	апрель
	Награждение участников конкурса «Социальный работник»

	3
	Управа района

Старое Крюково

ЦСО «Солнечный»
	10,0

	9.
	апрель
	Проведение творческого вечера «А у нас в гостях»
	День Победы
	ТТ №49, корп.856
	40
	Управа района

Старое Крюково
	15,0

	10.
	апрель
	Встреча главы управы с ветеранами ВОВ, активом Советов ветеранов с организацией праздничного обеда
	День Победы
	ТТ №49, корп.856
	40
	Управа района

Старое Крюково

ТТ №49
	20,0

	11.
	апрель
	Организация праздничного концерта для ветеранов ВОВ, актива Совета ветеранов
	День Победы
	ТТ №49, корп.856
	140
	Управа района

Старое Крюково

ТТ №49

Молодежный Совет управы
	б/з

	12.
	апрель
	Вручение памятных сувениров, цветов ветеранам ВОВ, активу Советов ветеранов
	День Победы
	ТТ №49
	40
	Управа района

Старое Крюково
	10,0

	13.
	апрель-июнь
	Художественная выставка, посвященная памяти Зеленоградского художника, участника ВОВ,Ю Лелюшкина Василия Тимофеевича
	В рамках реализации Грантовой программы «Журавли»
	Управа, корп.830
	500
	Управа района

Старое Крюково
	б/з

	14.
	апрель-июнь
	Участие сборных команд района в соревнованиях в рамках Спартакиады «Кубок префекта Зеленоградского АО - 2014»
	«Московский двор - спортивный двор», «Спорт для всех»
	по назначению
	200
	УФК и С

Управа района

Старое Крюково

	15.
	апрель-июнь
	Участие сборных команд района в соревнованиях в рамках Спартакиады «Спортивное долголетие»

	по назначению
	30
	УФК и С

Управа района

Старое Крюково

Совет ветеранов района

	16.
	апрель-июнь
	Работа спортивной площадки

(мини-футбол)

	Спортплощадка у корп. 824

	ГБУ «Славяне»

	17.
	1-30 апреля
	Интернет фото-конкурс «Весна наступает!»

	ГБУ «Славяне»

корп. 929
	100
	ГБУ «Славяне»

	18.
	апрель-май

вторник

четверг
	Цикл бесед, семинаров о здоровом образе жизни «Как замедлить старение»

	ГБУ «Славяне»

корп. 927
	220
	ГБУ «Славяне»

	19.
	апрель
	Физкультурно-спортивный праздник, посвященный Дню космонавтики

	Спортплощадка у корп. 824
	30
	ГБУ «Славяне»

	20.
	апрель
	Турнир по дартсу, посвященный Дню космонавтики
	«Московский двор - спортивный двор»
	Спортзал ГБОУ СОШ № 909
	30
	ГБУ «Славяне»

	3,0

	21.
	апрель
	Участие в субботнике по благоустройству территории района Старое Крюково

	спортпло​щадки у корп. 921, 815, 924, 930, 824
	30
	Управа района

Старое Крюково

ГБУ «Славяне»

	22.
	апрель-май

1,3 суббота

	Беседы о здоровом образе жизни, измерение биологического возраста на приборе «True age»

	КЦСО «Солнечный», корп. 826
	200
	ГБУ «Славяне» (клуб «Моринда»)

	23.
	апрель
	Мастер-класс по стрит воркауту

	по назначению
	20/50
	ГБУ «Славяне»

	24.
	17 апреля
	Вручение куличей, льготным категориям жителей района, состоящих на обслуживании ЦСО «Солнечный»
	Святая Пасха
	корп.826
	1000
	Управа района

Старое Крюково

ЦСО «Солнечный»
	100,0

	25.
	26.04

12.00
	Народное гулянье «Красная горка»

	корп. 930
	50
	Аппарат Совета

 депутатов

	20,0

	26.
	апрель
	Участие в субботнике по благоустройству территории района, совместно с ветеранами ВОВ и труда, обществом инвалидов, молодежным Советом управы

	Пушкинский сквер, районная площадка, Каштановая аллея
	60
	Управа района

Старое Крюково

Молодежный Совет управы
	б/з

	27.
	апрель
	Поздравление ветеранов ВОВ, жителей района через районную газету с 69-ой годовщиной Победы в Великой Отечественной войне
	День Победы

	Управа района

Старое Крюково
	б/з

	28.
	апрель-май
	Поздравление ветеранов ВОВ персональными открытками с Днем Победы
	День Победы

	440
	Управа района

Старое Крюково

Молодежный Совет управы
	10,0

	29.
	апрель-май
	Вручение праздничных  продуктовых наборов инвалидам и участникам ВОВ, не состоящих на обслуживании в ЦСО «Солнечный, активу Совета ветеранов, активу общества инвалидов
	День Победы
	Управа, корп.830,

на дому

по адресно
	40
	Управа района

Старое Крюково
	40,0

	30.
	апрель-май
	Проведение акция по приведению в порядок воинских захоронений и захоронений ветеранов
	День Победы
	зеленоградские клад.
	10
	Управа района

Старое Крюково

Молодежный Совет управы

Волонтеры ТТ №49

Районный Совет ветеранов
	б/з

	31.
	май
	Возложение цветов к воинским захоронениям
	День Победы
	41 км Ленинградского шоссе
	10
	Управа района

Старое Крюково

Районный Совет ветеранов

Молодежный Совет управы
	1,0

	32.
	апрель-май
	Проведение акции «Мы помним, мы гордимся», поздравление на дому лежачих ветеранов ВОВ, с вручением цветов и сувениров
	День Победы
	По адресно
	40
	Управа района

Старое Крюково

Молодежный Совет управы

Волонтеры ТТ №49

ЦСО «Солнечный»
	5,0

	33.
	апрель-май
	Проведение акции «Неделя добра», уборка квартир ветеранов ВОВ
	День Победы
	По адресно
	60
	Управа района

Старое Крюково

Молодежный Совет управы

Волонтеры ТТ №49

ЦСО «Солнечный»

	б/з

	34.
	май
	Выставка работ воспитанников творческой мастерской «Оригами»

	Управа района Старое Крюково

корп. 830
	15
	ГБУ «Славяне»

	35.
	1-27 мая
	Интернет-фотоконкурс «Книги щедро окрыляют человека», посвященный всероссийскому дню библиотек26оровом образе жизни, измерение биологического возраста на приборе "

	ГБУ «Славяне»

корп. 929
	100
	ГБУ «Славяне»

	36.
	06.05
	Традиционный дворовый праздник, посвященный Дню Герба и Флага г. Москвы

	    корп. 826
	30
	ГБУ «Славяне»

	6,0

	37.
	06 мая
	Праздничный обед для вдов участников ВОВ с вручением сувениров, цветов и организацией концерта силами детей ЦСО «Солнечный»
	День Победы
	Кафе «Звездный портал»
	60
	Управа района

Старое Крюково

ЦСО «Солнечный»

Молодежный Совет управы

Волонтеры ТТ №49
	5,0

	30,0

	38.
	07 мая
	Организация и проведение праздничного мероприятия «От героев былых времен…»
	День Победы
	Районная площадка, у корп.902
	600
	Управа района

Старое Крюково

ГБУК МФЦ «Молодежная республика»
	150,0

	39.
	09 мая
	Участие в организации и проведении праздничного мероприятия в Парке Победы
	День Победы
	Парк Победы
	1000
	Управа района

Старое Крюково
	50,0

	40.
	май
	Праздник «Спортивный двор», посвященный Дню семьи

	Спортплощадка у корп. 824
	30
	ГБУ «Славяне»

	3,0

	41.
	май
	Проведение автопробега, с участие ветеранов ВОВ и труда, детей и молодежи, инвалидов, инвалидов-колясочников района с возложением цветов к воинским и памятным захоронениям
	День Победы
	Москва

(маршрут уточняется)
	120
	Управа района

Старое Крюково

ГБУК МФЦ «Молодежная республика»
	50,0

	42.
	май
	Организация и проведение экскурсии «Театральная Москва» для льготных категорий жителей района (активных участников социально-значимых программ района)

	40
	Управа района

Старое Крюково

	20,0

	43.
	май
	Организация экскурсии в Океанариум, для льготных категорий жителей района (активных участников социально-значимых программ района)

	Дмитровское шоссе, РИО
	40
	Управа района

Старое Крюково
	40,0

	44.
	май
	Участие команды ГБУ «Славяне» в турнире по регби, посвященном Дню Победы
	«Московский двор - спортивный двор»
	Регбийный стадион 7 мкрн.
	25
	Федерация регби Зеленоградского АО

	45.
	май
	«За чашкой чая посидим и о войне поговорим» -  вечер памяти для участников и ветеранов ВОВ, детей войны, членов клуба «Мудрость», жителей МО и воспитанников ВПК «Честь имею»

	Корп. 841
	30
	ГБУ «Славяне»

	6,0

	46.
	май
	Турнир по мини-футболу, посвященный Дню Победы
	«Московский двор - спортивный двор»
	ГБОУ СОШ № 853
	30
	ГБУ «Славяне»

	3,0

	47.
	май
	Награждение семей, активных участников социально-значимых программ район, с организацией концертной программой
	День семьи
	Корп.826

	ЦСО «Солнечный»

Управа района

Старое Крюково
	10,0

	48.
	май
	Мастер-класс по стрит воркауту

	по назначению
	20/50
	ГБУ «Славяне»

	49.
	май
	Участие команды МБУ «Славяне» в турнире по регби «Золотой овал»

	Регбийный стадион 7 мкрн.
	25
	Федерация регби Зеленоградского АО

	50.
	1-25 июня
	Интернет-фотоконкурс «Хрустальная волна», посвященный Дню мореплавателя

	ГБУ «Славяне»

корп. 929
	100
	ГБУ «Славяне»

	51.
	07.06
	Дворовый праздник, посвященный дню рождения А.С. Пушкина

	корп. 820а
	30
	ГБУ «Славяне»

	52.
	июнь
	Работа спортивной площадки «Уличный спорт»

	Спортплощадка у ФОК «Радуга»
	80
	ГБУ «Славяне»

	53.
	июнь
	Итоговая выставка работ воспитанников творческой мастерской «Оригами»

	ГБУ «Славяне»

Корп. 927
	20/60
	ГБУ «Славяне»

	54.
	июнь
	Участие в Фестивале «Цветик-семицветик», приобретение призового фонда для награждения участников фестиваля
	День защиты детей
	Корп.813, ГБУК «Творческий лицей»
	100
	ГБУК «Творческий лицей»

Управа района

Старое Крюково
	100,0

	55.
	10 июня
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню России

	День России
	Пл.Колумба, д.1
	200
	Управа района

Старое Крюково
	50,0

	56.
	12.06
	Дворовый праздник, посвященный Дню России
	День России
	корп. 820а
	50
	ГБУ «Славяне»

	57.
	июнь
	Награждение социальных работников, активных участников социально-значимых программ района
	День социального работника
	Корп.826
	3
	Управа района

Старое Крюково
	9,0

	58.
	июнь
	Организация и проведение экскурсии «Криминальная Москва», для подростков и ветеранов, состоящих на обслуживании в ЦСО «Солнечный»

	40
	Управа района

Старое Крюково
	20,0

	59.
	июнь
	Организация и проведение экскурсии «Москва из второго тысячелетия в третье», для льготных категорий жителей района (активных участников социально-значимых программ района)

	40
	Управа района

Старое Крюково
	20,0

	60.
	июнь
	Участие ГБУ «Славяне» в городской праздничной программе, посвященной Дню защиты детей

	по назначению
	300
	Префектура ЗелАО

	61.
	июнь
	Турнир по футболу, посвященный Дню памяти и скорби
	«Московский двор - спортивный двор»
	Х/к у корп. 921
	30
	ГБУ «Славяне»

	3,0

	62.
	июнь
	Мастер-класс по стрит воркауту

	по назначению
	20/50
	ГБУ «Славяне»

	63.
	3, 10, 17, 24.06
	Игровые программы для детей, оставшихся в городе на лето
	«Московский двор - спортивный двор»
	корп. 930
	60
	ГБУ «Славяне»

МРОО «Средневековый город»

	12,0

	64.
	3, 10, 17, 24.06

16.00
	«Веселый дворик» - досуговое мероприятие для жителей района

	корп. 826
	80
	Аппарат Совета

депутатов

	24,0

	65.
	5, 12, 19, 26.06

18.00
	«Вечерний бриз» - танцевальные вечера для жителей района

	корп. 902
	120
	Аппарат Совета

депутатов

	32,0

	66.
	27.06

15.00
	Спортивный праздник для жителей района «Папа, мама, я - спортивная семья»

	корп. 824
	60
	Аппарат Совета

депутатов

	20,0

	67.
	июнь
	Марафон спортивных игр, посвященный Дню молодежи
	День молодежи
	ГБОУ СОШ № 853
	30
	ГБУ «Славяне»

	3,0